
1 

 

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2021 
Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 26 sierpnia 2021 r. 
za pomocą wideokonferencji 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 12:00 otworzył 

XXIX Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd ze Starostą Markiem Olszewskim 

na czele, Skarbnik Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską – Drążelę, Radczynie Prawne Marzennę 
Napiórkowską oraz Marię Misiak, Naczelnik Wydziału Środowiska Annę Krupską i Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu Jacka Skorulskiego. 

Ad 2. Przewodniczący Rady Paweł Polikowski poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze 

udział 15 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany drogą mailową i 

zapytał, czy są do niego uwagi. 

Starosta Toruński Marek Olszewski poprosił o wniesienie do porządku obrad kolejnego projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łubianka, na 

realizację zadania inwestycyjnego o nazwie: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2019C poprzez 

budowę drogi rowerowej w m. Brąchnowo-etap I i II”).   

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Starosty Toruńskiego.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania zmiana została przyjęta jednogłośnie.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego zarządził głosowanie nad 

zmienionym porządkiem obrad.  

1. Otwarcie XXIX Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu XXVIII Sesji Rady Powiatu. 

5. Przekazanie sprawozdań z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Toruniu na 

obszarach powiatu toruńskiego. 

6. Przedstawienie informacji z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego za I półrocze 2021 r. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na 

rok 2021. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Łubianka. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie 

Łubianka. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Gminie Chełmża. 
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12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w 

roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz połączenia z 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu  Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie w 

Toruniu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zamojskiego w formie 

dotacji celowej  na utrzymanie Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w 

Łabuniach. 

16. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

17. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

18. Zamknięcie XXIX Sesji Rady.  

 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu, który został przesłany drogą mailową 
wraz z materiałami na XXVIII Sesję. Wobec braku uwag, protokół XXVIII Sesji Rady Powiatu 

Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

Ad 5. Naczelnik Wydziału Środowiska Anna Krupska omówiła  sprawozdania z działań 
podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Toruniu na obszarach powiatu toruńskiego.  

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Ad 6. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela przedstawiła informację z wykonania budżetu 

Powiatu Toruńskiego za I półrocze 2021 r.  

Informacja z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego za I półrocze 2021 r. znajduje się w Rejestrze 

Uchwał Zarządu Powiatu pod pozycją 440/2021 r.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku dalszych dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad 7. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021. 

Przewodniczący powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 26 sierpnia 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2021, następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIX/172/2021 Rady Powiatu Toruńskiego zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021 została podjęta 19 

głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym).  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad 8.  Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026. 

Przewodniczący powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 26 sierpnia 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2021-2026, następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIX/173/2021 Rady Powiatu Toruńskiego zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 
2021-2026 została podjęta 20 głosami „za”. 

Raport z glosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łubianka na realizację zadania inwestycyjnego 

o nazwie: „Doposażenie nowego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Łubiance”. 

Przewodniczący powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 28 sierpnia 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Łubianka, następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIX/174/2021 Rady Powiatu Toruńskiego w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łubianka została podjęta 19 

głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym). 

Raport z glosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łubianka na realizację zadania inwestycyjnego 

o nazwie: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2019C poprzez budowę drogi rowerowej w m. 

Brąchnowo-etap I i II”. 

Przewodniczący powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 28 sierpnia 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Łubianka, następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIX/175/2021 Rady Powiatu Toruńskiego w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Łubianka została podjęta 20 

głosami „za”. 

Raport z glosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Ad 11. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniający uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Chełmża.  

Przewodniczący powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 28 sierpnia 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej Gminie Chełmża, następnie otworzył dyskusję. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIX/176/2021 Rady Powiatu Toruńskiego zmieniający 
uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Chełmża 

została podjęta 20 głosami „za”. 

Raport z glosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad 12. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska-Drążela omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów w dniu 26 sierpnia 2021 r. 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 
przyjętych do realizacji w roku 2021 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIX/177/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 sierpnia 

2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2021 w 
ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, została podjęta 

jednogłośnie. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego ogłosił przerwę w posiedzeniu 

od godziny 12:50 do godziny 13:05. 

Ad 13. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu Jacek Skorulski omówił projekt 

uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz połączenia z Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu.  

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 2 lipca 2021 roku 

pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz 

połączenia z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIX/178/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 sierpnia 

2021 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz połączenia z Powiatowym 



5 

 

Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu, została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za” (przy 1 

obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad 14. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu Jacek Skorulski omówił projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Statutu  Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu.  

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 2 lipca 2021 roku 

pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie uchwalenia Statutu  Powiatowego  Centrum Pomocy 

Rodzinie w Toruniu. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIX/179/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 sierpnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu, 
została podjęta jednogłośnie 20 głosami „za”. 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad 15. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu Jacek Skorulski omówił projekt 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zamojskiego w formie dotacji celowej  

na utrzymanie Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabuniach. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 2 lipca 2021 roku 

oraz Komisja Budżetu i Finansów w dniu 26 sierpnia 2021 r. pozytywnie zaopiniowały projekt w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zamojskiego w formie dotacji celowej  na 

utrzymanie Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabuniach. Następnie 

otworzył dyskusję.  

Radny Mirosław Graczyk podziękował za przedstawione informacje, zwrócił się z pytaniem jak będzie 

wyglądało zabezpieczenie miejsc dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży do przyszłego 

roku.  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu Jacek Skorulski powiedział, że na 

chwilę obecną powiat lipnowski planuje oddanie do użytku swój nowy ośrodek co daje możliwość 
podpisania stosownej z nimi umowy już z początkiem roku. 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIX/120/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 26 sierpnia 

2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zamojskiego w formie dotacji 
celowej  na utrzymanie Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Łabuniach, 
została podjęta jednogłośnie 19 głosami „za” (przy 1 obecnym niegłosującym). 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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Ad 16. Przewodniczący poinformował, że informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami 

wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie otworzył dyskusję. 

Informacja stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 17. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Radny Tomasz Zakrzewski zapytał o drogę odnawianą i remontowaną Zębowo-Zębówiec, dodał, że 

będzie w tym odcinek nie ruszany od strony Zębówca do Kazimierzewa, czy będzie jakiś okres 

przerwy. Następnie powiedział, że w jego ocenie Rada powinna przyjąć stanowisko w związku z aferą 
zbożową tzn. rolników poszkodowanych przez GPR Ziarno w Cichoradzu. Cała sprawa się przeciąga, 

nic się z tym dalej nie dzieje. Wyraził nadzieję, że to będzie jednoznaczne stanowisko negacji i zostanie 

wysłane do wszystkich parlamentarzystów, ministrów, Prezydenta, do mediów  oraz zamieszczone na 

naszej stronie internetowej. 

Wicestarosta Toruński Michał Ramlau nawiązując do pierwszej kwestii powiedział, że w trakcie 

przygotowywania projektu modernizacji drogi Zębowo-Zębówiec pojawił się problem z kwestią 
własności, pewien odcinek drogi nie mógł się znaleźć w ramach tego projektu. Po rozmowach z 

Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu ustalono, że remont zostanie wykonany. Stan 

zaawansowania prac jest oceniany przez Dyrektora PZD na około 60%. Zarówno termin jak i jakość 
wykonania tej inwestycji nie budzi żadnych wątpliwości. Następnie nawiązując do drugiej kwestii, 

którą poruszył Radny Tomasz Zakrzewski powiedział, że jest ona bulwersująca, natomiast trudno się 
ustosunkować tylko do luźnej wypowiedzi Radnego. Zachęcił do sformułowania treści takiej uchwały, 

która następnie zostanie skierowana na posiedzenie Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady poprosił, o złożenie wniosku w formie pisemnej. Następnie przypomniał o 

dożynkach wojewódzkich, w których Powiat Toruński bierze udział również jako organizator. 

Zaproszenia dla Radnych zostały wysłane drogą elektroniczną, a te papierowe są do odbioru w Biurze 

Rady. Dodał również, że kolejna Sesji Rady Powiatu Toruńskiego odbędzie się 30 września br.  

Ad 18. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym Radnym za udział  w XXIX Sesji 

Rady Powiatu Toruńskiego za pomocą wideokonferencji i zamknął posiedzenie o godzinie 13:40 

 
Protokołowała: 

Agnieszka Szymborska 

 

                                                                                  Przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Toruńskiego 

 
Paweł Polikowski 


